
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO f.f.     prof. Antonio Rosato

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER LA 

FORNITURA DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA ALL RISK PER L’ISTITUTO 

ONCOLOGICO VENETO. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l’aggiudicazione di procedura negoziata, 

senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e) del D. Lgs. n. 36/2023 

finalizzata all’affidamento del servizio di copertura assicurativa All Risk per la durata di 24 mesi, alla società 

Groupama Assicurazioni S.p.A.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, responsabile del 

procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la 

vigente legislazione statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

- con deliberazione del Direttore Generale n. 266 del 20/03/2025 veniva disposta l’indizione di una procedura 

negoziata telematica, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e) del D. Lgs. n. 36/2023 ss.mm.ii., per 

l’acquisizione del servizio di copertura assicurativa All Risk dell’Istituto Oncologico Veneto per la durata 

di 24 mesi, con eventuale opzione di proroga tecnica di ulteriori 6 mesi, per l’importo posto a base d’asta 

di gara di € 176.000,00 al lordo delle imposte;

RICHIAMATA la successiva deliberazione del Direttore Generale n. 564 del 27/06/2025 con cui è stata 

nominata la Commissione Giudicatrice ed è stato ammesso alle fasi successive di gara l’unico operatore 

economico ad aver presentato un’offerta, GROUPAMA Assicurazioni S.p.A., nel medesimo provvedimento 

si dava atto della riformulazione dell’appalto rideterminando sia la durata contrattuale che l’importo a base di 

gara, prevedendo una durata contrattuale di 2 anni, senza opzione di proroga tecnica per ulteriori 6 mesi, per 

un importo a base d’asta quantificato in € 138.800,00 al lordo delle imposte;

DATO ATTO che:

- come risulta dal verbale allegato alla presente deliberazione, nella seduta riservata del 2/07/2025 la 

Commissione Giudicatrice, verificata la sussistenza e la regolarità della documentazione tecnica contenuta 

nella busta telematica e richiesta dal Disciplinare di gara, ha effettuato la valutazione della proposta tecnica 

presentata da GROUPAMA Assicurazioni S.p.A. e ha provveduto all’inserimento della piattaforma Sintel 

del relativo punteggio;

- nel corso della medesima seduta, la Commissione Giudicatrice ha altresì aperto la busta telematica 

contenente l’offerta economica della ditta partecipante; 

- attraverso la piattaforma Sintel, nelle modalità indicate dal Disciplinare di gara, sono stati attribuiti 

all’offerta complessiva presentata dalla ditta di cui sopra i seguenti punteggi come risulta dal Verbale della 

Commissione Giudicatrice che costituisce parte ed integrante e sostanziale del presente provvedimento 

(Allegato 1):

NUMERO 

PROTOCOLLO 

INFORMATICO

FORNITORE MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE

VALORE 

ECONOMICO

PUNTEGGIO 

ECONOMICO

PUNTEGGIO 

TECNICO 

PUNTEGGIO 

TOTALE

1750060838914

GROUPAMA 

ASSICURAZIONI 

S.p.A.

00411140585

Forma singola EUR 69.359,59 30,00 70,00 100,00

DATO ATTO che:

- a seguito dell’analisi dell’offerta pervenuta il RUP rilevava un errore materiale in quanto l’operatore 

economico, nonostante l’accettazione di tutte le condizioni indicate nella documentazione di gara, 

presentava un’offerta annuale anziché biennale. Il RUP, pertanto, riteneva che l’offerta dovesse 

considerarsi valida per il periodo richiesto di 24 mesi, riparamentrando il premio offerto per due anni e per 

l’importo di Euro 138.719,18 al lordo delle imposte. Tale valutazione veniva confermata dalla stessa 

compagnia GROUPAMA Assicurazioni S.p.A. con la comunicazione di cui al protocollo informatico Id 

Sintel n. 204380220 del 2/07/2025;

PRESO ATTO che con la Deliberazione del Direttore Generale n. 8 dell’8/01/2025 veniva disposta la proroga 

tecnica semestrale del servizio triennale assicurativo All Risk Property contro i danni al patrimonio immobile 

e mobile dell’Istituto Oncologico Veneto dalle ore 24:00 del 31/12/2024 alle ore 24:00 del 30/06/2025, per 

l’importo di € 33.814,00 al lordo delle imposte. Nelle more della conclusione della procedura si rendeva 

necessario garantire la prosecuzione del servizio fino alla stipulazione del nuovo contratto. Pertanto con nota 

protocollo n. 13450/2025 veniva richiesta la disponibilità alla ditta alla prosecuzione del contratto per un 

ulteriore mese. La ditta confermava la disponibilità a proseguire con la copertura assicurativa per ulteriori 30 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

giorni, dalle ore 24:00 del 30/06/2025 alle ore 24:00 del 31/07/2026, per l’importo di € 5.700,90 al lordo delle 

imposte.

Tutto ciò premesso, si propone pertanto:

1. di prendere atto del verbale della Commissione Giudicatrice per la valutazione dell’offerta tecnica 

redatto in data 2/07/2025 (Allegato 1), del verbale di apertura della busta amministrativa redatto in data 

19/06/2025 (Allegato 2) e del verbale di ammissione in seguito a soccorso istruttorio redatto in data 

23/06/2025 (Allegato 3), facenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

2. di aggiudicare, a conclusione della procedura negoziata ex art. 50, comma 1, lettera e) del D. Lgs. n. 

36/2023, all’operatore economico GROUPAMA Assicurazioni S.p.A. il servizio di copertura 

assicurativa All Risk per l’Istituto Oncologico Veneto per il periodo di 24 mesi, decorrenti dalle ore 

24:00 del 31/07/2025 alle ore 24:00 del 31/07/2027, per l’importo complessivo € 138.719,18 al lordo 

delle imposte; 

3. di dare atto dell’esito positivo delle verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati dalla ditta in sede di 

gara, ai sensi dell’art. 17, comma 5 del D. Lgs. n. 36/2023;

4. di dare atto che la presente aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta, ai sensi dell’art. 

17, comma 5 del D. Lgs. 36/2023;

5. di approvare il seguente quadro economico definitivo dell'appalto:

DESCRIZIONE IMPORTI

Servizio di copertura assicurativa All Risk per l’Istituto Oncologico 

Veneto per il periodo di 24 mesi (non previsti oneri per la sicurezza per 

rischi da interferenze non soggetti a ribasso)

€ 138.719,18

Totale € 138.719,18

Somme a disposizione dell’Amministrazione

Contributo ANAC €       35,00

Fondo per le funzioni tecniche (art. 45 D. Lgs. 36/2023) €    2.776,00

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione €  2.811,00

TOTALE complessivo € 141.530,18

6. di dare atto che l’onere complessivo di spesa per 24 mesi, pari a € 138.719,18 al lordo delle imposte, 

sarà imputato al conto di costo n. 400202011102 – “Premi di assicurazione – Altri premi assicurativi” 

del bilancio IOV come segue: 

2025 2026 2027

€ 34.679,80 € 69.359,59  € 34.679,79

7. di dare atto che la stipula del contratto avverrà mediante scrittura privata, in modalità telematica, ai sensi 

dell'art. 32, comma 14, D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.; 

8. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’Avv. Andrea Biasibetti, della UOSD Affari 

Generali e Legali;

9. di disporre la proroga tecnica del servizio triennale di copertura assicurativa All Risk Property contro i 

danni al patrimonio immobile e mobile dell’Istituto Oncologico Veneto, per il periodo decorrente dalle 

24:00 del 30/06/2025 alle 24:00 del 31/07/2025, per l’importo di € 5.700,90 al lordo delle imposte;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

10.di imputare l’importo complessivo di € 5.790,09 al lordo delle imposte per la proroga tecnica di 30 

giorni del servizio biennale di copertura assicurativa All Risk Property al conto di costo n. 

400202011102 – “Premi di assicurazione – Altri premi assicurativi” del bilancio IOV 2025.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente 

legislazione regionale e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico f.f., del Direttore Sanitario, del Direttore 

Amministrativo per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di prendere atto del verbale della Commissione Giudicatrice per la valutazione dell’offerta tecnica 

redatto in data 2/07/2025 (Allegato 1), del verbale di apertura della busta amministrativa redatto in data 

19/06/2025 (Allegato 2) e del verbale di ammissione in seguito a soccorso istruttorio redatto in data 

23/06/2025 (Allegato 3), facenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di aggiudicare, a conclusione della procedura negoziata ex art. 50, comma 1, lettera e) del D. Lgs. n. 

36/2023, all’operatore economico GROUPAMA Assicurazioni S.p.A. il servizio di copertura 

assicurativa All Risk per l’Istituto Oncologico Veneto per il periodo di 24 mesi, decorrenti dalle ore 

24:00 del 31/07/2025 alle ore 24:00 del 31/07/2027, per l’importo complessivo € 138.719,18 al lordo 

delle imposte; 

3. di dare atto dell’esito positivo delle verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati dalla ditta in sede di 

gara, ai sensi dell’art. 17, comma 5 del D. Lgs. n. 36/2023;

4. di dare atto che la presente aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta, ai sensi dell’art. 

17, comma 5 del D. Lgs. 36/2023;

5. di approvare il seguente quadro economico definitivo dell'appalto:

DESCRIZIONE IMPORTI

Servizio di copertura assicurativa All Risk per l’Istituto Oncologico 

Veneto per il periodo di 24 mesi (non previsti oneri per la sicurezza per 

rischi da interferenze non soggetti a ribasso)

€ 138.719,18

Totale € 138.719,18

Somme a disposizione dell’Amministrazione

Contributo ANAC €       35,00

Fondo per le funzioni tecniche (art. 45 D. Lgs. 36/2023) €    2.776,00

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

5

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione €  2.811,00

TOTALE complessivo € 141.530,18

6. di dare atto che l’onere complessivo di spesa per 24 mesi, pari a € 138.719,18 al lordo delle imposte, 

sarà imputato al conto di costo n. 400202011102 – “Premi di assicurazione – Altri premi assicurativi” 

del bilancio IOV come segue: 

2025 2026 2027

€ 34.679,80 € 69.359,59  € 34.679,79

7. di dare atto che la stipula del contratto avverrà mediante scrittura privata, in modalità telematica, ai sensi 

dell'art. 32, comma 14, D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.; 

8. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’Avv. Andrea Biasibetti, della UOSD Affari 

Generali e Legali;

9. di disporre la proroga tecnica del servizio triennale di copertura assicurativa All Risk Property contro i 

danni al patrimonio immobile e mobile dell’Istituto Oncologico Veneto, per il periodo decorrente dalle 

24:00 del 30/06/2025 alle 24:00 del 31/07/2025, per l’importo di € 5.700,90 al lordo delle imposte;

10.di imputare l’importo complessivo di € 5.790,09 al lordo delle imposte per la proroga tecnica di 30 

giorni del servizio biennale di copertura assicurativa All Risk Property al conto di costo n. 

400202011102 – “Premi di assicurazione – Altri premi assicurativi” del bilancio IOV 2025;

11.di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line nel sito istituzionale di questa 

amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013. 

 Il Direttore Generale

   dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


